
 

DECRETO Nº 23220/2026 

  

Designa Professores para Jornada Suplementar.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Designa os Professores abaixo relacionados, para 

Jornada Suplementar com 20 (vinte) horas semanais, com base na Lei 2902/2025, no período de 02 

de fevereiro a 18 de dezembro de 2026. 

 

Matrícula 

Funcional 
Nome do (a) Servidor (a) Cargo Local 

5071-1 Nilva Stolfo dos Santos Professor Lic. Plena + Pós 
Escola Municipal Santa Luzia 

13287-1 Giolceli Angela Bettiato Professor Lic. Plena + Pós 
Escola Municipal Jardim da 

Colina 

13684-1 Cassilda da Costa Orben Professor Lic. Plena + Pós 
Escola Municipal Presidente 

Vargas 

17653-1 Magda Cenci Giacomini Professor Lic. Plena + Pós 
Escola Municipal Jardim da 

Colina 

20095-1 Raquiel dos Santos Professor Lic. Plena + Pós 
Escola Municipal Jardim da 

Colina 

18900-1 Taynara Mota Prado Professor Lic. Plena + Pós 
Escola Municipal 28 de 

Novembro 

17575-1 Ivanilce Zeni Girelli Professor Lic. Plena + Pós 
Escola Municipal 28 de 

Novembro 

19857-1 Gesselda Maria Marcon Professor Lic. Plena + Pós 
Escola Municipal Jardim da 

Colina 

19866-1 
André Gilberto Boelter 

Ribeiro 
Professor Lic. Plena + Pós 

Escola Municipal Presidente 

Vargas 

20280-1 Juliana Muller Zolet Professor Lic. Plena + Pós 
 

Escola Municipal Carrossel 

20560-1 Josiane da Costa Aguiar Professor Lic. Plena + Pós 
 

Escola Municipal Santa Luzia 

20325-1 Daniela Malacarne Professor Lic. Plena + Pós 
Sede da SEMED 



 

20000-1 
Leticia Cristina Mendes 

Tavares da Silva 

Professor de Educação 

Infantil - Magistério – 20h 

CMEI Professora Nadir 

Ramuski 

20173-1 Edison Roberto Fiorin 
Professor Língua Inglesa 

Licenciatura Plena + Pós 

Escola Municipal João Paulo 

II 

 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 02 de fevereiro de 2026.   

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, aos onze dias do mês de fevereiro do 

ano de dois mil e vinte e seis, 65º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 


